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Kl. 13:33 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:33 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Vi har hele tiden sagt, at det, det handler om her, 
er de afviste asylansøgere, som vi ikke er i stand 
til at sende hjem, fordi bl.a. regeringen ikke har 
formået at få en aftale med de pågældende asyl- 
ansøgeres hjemlande. Så det er de afviste asylan- 
søgerel, som har været her i en periode, og for 
hvem vi kan se, at der vil gå en længere periode, 
inden de kan komme hjem, at vi gerne vil skabe 
det, jeg vil kalde ordentlige og anstændige vil- 
kår, som gør, at vi ikke nedbryder dem som fa- 
milier. Så det er de afviste asylansøgere, vi hele 
tiden har talt om. 

Kl. 13:33 
Formanden: 
Hr. Peter Skaarup for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:33 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg ved godt, at det er de afviste asylansøgere, vi 
taler om i forbindelse med debatten i dag, men 
det er jo ikke forbudt at spørge Socialdemokra- 
terne, som kommer med mange synspunkter 
om asylansøgere i ordførertalen i dag, hvordan 
Socialdemokraternes politik er. Og der kan jeg 
så forstå, at det kan man ikke rigtig svare på, 
nemlig om det stadig væk er den politik, man 
fremlagde i valgkampen sammen med Det Radi- 
kale Venstre, som var meget slap, skal jeg lige si- 
ge, fordi den jo var slap på den måde, at i sam- 
me øjeblik, asylansøgere kom til Danmark, var 
de berettiget til at få en bolig ude i landet -  hvor 
det var henne, var et spørgsmål, vi stillede So- 
cialdemokraterne, og det kunne de ikke svare på 
-  og de havde mulighed for at få et arbejde fra 
samme øjeblik, de kom til landet. Hvis det sta- 
dig væk er sådan i forhold til socialdemokratisk 
politik, vil jeg bare lige sige, at det fra menne- 
skesmugleres side vil skabe en meget stor, flot 
invitation om at komme til Danmark og om fra 
dag et at kunne tilbyde asylansøgere, at de er be- 
rettiget til fulde sociale ydelser, bolig osv. i det 
danske samfund. Det er jo netop det, vi har ar- 
bejdet imod i Dansk Folkeparti, men jeg synes 
ikke, jeg fik noget klart svar fra hr. Henrik Dam 
Kristensen på, hvordan socialdemokratisk poli- 
tik egentlig er. 

Kl. 13:34 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:34 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Det er jo meget typisk Dansk Folkeparti-retorik, 
vi får her. Man tager noget, man formoder, og så 
fortæller man om en hel masse uhyrligheder, 
der vil komme ud af det. Jeg sagde meget klart 
og tydeligt lige før og skal gerne gentage det: 
Det, vi taler om her, er asylansøgere, som er ble- 
vet afvist, som sidder i en situation, hvor de ikke 
kan komme tilbage, og som for nogles vedkom- 
mende i årevis har siddet i disse lejere, som re- 
geringen selv i papirerne erkender ikke er egne- 
de til det. Det er de mennesker, som vi gerne vil 
give en ordentlig, anstændig behandling. 

Kl. 13:35 
Formanden: 
Der er ikke flere, der får korte bemærkninger. Vi 
siger tak til hr. Henrik Dam Kristensen, og den 
næste ordfører er hr. Peter Skaarup. 

Kl. 13:35 
(Ordfører) 
Peter Skaarup (DF): 
Vi synes, at det meget godt, at man får en debat i 
Folketinget i dag om den asylaftale, der er blevet 
indgået i sidste uge mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti. Og det gør vi, fordi vi faktisk 
synes, at vi har opnået en rigtig god aftale, der 
tager hånd om de udfordringer og de problemer, 
der lige nu er for afviste asylansøgere i Dan- 
mark. 

Vi har fra starten ønsket, at når man er afvist 
asylansøger, sikres det, at man ikke kan få asyl i 
Danmark, og at det skæres ud i pap for afviste 
asylansøgere. Det er vigtigt for os hele tiden at 
fortælle om, at i den aftale er udgangspunktet, at 
hvis man har fået afprøvet sine muligheder og 
fået prøvet sin sag via alle kanalerne i det dan- 
ske asylsystem, som er meget godt, fordi man 
har mulighed for at appellere på forskellig vis, 
og myndighederne har konstateret ved en nær- 
mere undersøgelse, at man faktisk ikke kan få 
asyl, at man ikke er berettiget til asyl, at man 
ikke er rigtig flygtning og skal vende tilbage til 
sit hjemland, ja, så skal man vende tilbage til sit 
hjemland. Det er hele udgangspunktet for den 
politik, vi har haft i Danmark gennem årene si- 
den 2002. 

Hvis vi ser på, hvordan udviklingen er gået, 
er den gået i den meget fornuftige retning, at 
stadig flere af de, der har ventet på at komme til- 
bage, de, der ikke har kunnet få asyl, faktisk er 
vendt tilbage. 12003 var antallet efter en efter 
vores opfattelse uansvarlig udlændingepolitik, 
som den gamle SR-regering stod bag ved, på 


